АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об утверждении
 Порядка по дополнительным мерам социальной поддержки в части единовременной выплаты участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибшим (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам нацистских лагерей, труженикам тыла, гражданам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области администрация Ковдорского муниципального округа       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок по дополнительным мерам социальной поддержки в части единовременной выплаты участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибшим (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам нацистских лагерей, труженикам тыла, гражданам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа	            	    С.Б. Сомов

Утверждено
постановлением администрации
Ковдорского муниципального
округа
от __________________ №______

Порядок
по дополнительным мерам социальной поддержки в части единовременной выплаты участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибшим (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам нацистских лагерей, труженикам тыла, гражданам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»

1. Лица, имеющие право на получение единовременной денежной выплаты

1.1. Право на единовременную денежную выплату имеют:
- участники Великой Отечественной войны (далее – ВОВ);
- вдовы погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ;
- бывшие несовершеннолетние узники нацистских лагерей;
- труженики тыла;
- граждане, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

2. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты

2.1. Единовременная денежная выплата (далее – ЕДВ)  участникам ВОВ, вдовам погибшим (умерших) инвалидов и участников ВОВ, бывшим несовершеннолетним узникам нацистских лагерей, труженикам тыла, гражданам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающих на территории Ковдорского муниципального округа, осуществляется в рамках муниципальной программы «Укрепление семьи и усиление защиты социально уязвимых слоев населения, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации», действующей на территории Ковдорского муниципального округа.
2.2. В целях актуализации сведений по гражданам имеющих право на получение ЕДВ, проживающих на территории Ковдорского муниципального округа сектором по социальной работе администрации Ковдорского муниципального округа в рамках Соглашения от 01.09.2011 № 22/16 «Об информационном взаимодействии и сотрудничестве», ежегодно в апреле месяце, направляется запрос директору ГОКУ «Кандалакшский межрайонный центр социальной поддержки населению» о предоставлении списков граждан, имеющих право на ЕДВ в соответствии с разделом 1 настоящего порядка с выплатными данными, проживающих на территории Ковдорского муниципального округа.
2.3. После предоставления ГОКУ «Кандалакшский межрайонный центр социальной поддержки населению» необходимой для выплаты информации, сектор по социальной работе администрации Ковдорского муниципального округа готовит проект распоряжения администрации Ковдорского муниципального округа о выплате ЕДВ с установленным размерам выплаты и списком граждан, и передает его на подпись Главе Ковдорского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]2.4. Сумма выплаты на одного гражданина, имеющего права на получение ЕДВ, определяется ежегодно Главой Ковдорского муниципального округа с учетом предусмотренных на эти цели в муниципальной программе бюджетных ассигнований.
2.5. Выплата производится за счет средств местного бюджета.
2.6. После подписания распоряжения Главой Ковдорского муниципального округа сектор по социальной работе администрации Ковдорского муниципального округа направляет его в МКУ «Центр оказания услуг муниципальным учреждениям Ковдорского муниципального округа», с приложением выплатных данных для дальнейших действий по организации перечисления единовременной денежной выплаты.

3. Периодичность выплаты

3.1. Назначение единовременной денежной выплаты гражданам в соответствии с разделом 1 настоящего Порядка, проживающих на территории Ковдорского муниципального округа производится в беззаявительном порядке.
3.2. Выплату осуществляет МКУ «Центр оказания услуг муниципальным учреждениям Ковдорского муниципального округа» один раз в год, путем перечисления причитающихся сумм в рублях.

__________________________________________________

3